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3
专题：宏观统计数据


1、 国内电石市场

　　本周，本内电石市场行情震荡上行，成交情况良好。周内，虽然下游电石法 PVC 行情出现一定的回落，但电石货源供应依然处于偏紧状态，价格方面难有较大调整。原料方面，本周兰炭市场受煤炭行情大涨的影响价格有所上调，对电石的成本支撑力度充足。再加上，近期北方地区降雪增多，物流运输受阻，成本增加明显，电石到货价格仍不时出现上调。综合上述因素，预计短期国内电石市场价格快速走高的难度较大，但下行空间也很有限。
　　新疆地区：本周，新疆地区电石市场淡稳运行，主流价格稳定，成交情况一般。据了解，虽然国内电石市场经过长期的低迷后终现回暖之势，但疆内市场较为独立，当地氯碱企业开工负荷平稳，对电石的需求未见变化，该地区电石厂家出货较为平稳，价格维持在前期水平。截止本周末，当地一级品电石主流送到价格在2600元/吨，更低成交价格亦有耳闻，根据客户不同，价格略有差异。

　　宁夏地区：本周，宁西地区电石市场成交重心小幅上移。由于氯碱企业上调采购价格，宁夏地区电石厂家出货情况较为顺畅，价格重心小幅走高。截止本周末，当地一级品电石主流出厂价格在2650-2700元/吨，部分高端出厂价格在2750元左右，外销货源价格略高。

　　鄂尔多斯地区：本周，鄂尔多斯地区电石市场行情淡稳，主流成交价格维持前期水平。目前，由于生产成本上调，电石企业亏损严重，加之原料紧缺，周边部分中小型电石炉厂停车观望，市场货源量有所减少，供需关系仍显偏紧，因此电石企业稳价心态渐起。就当前形势分析，当地电石企业多将维持平稳运行，价格难再有较大的波动。截止本周末，当地电石一级品主流出厂价格在2600-2700元/吨，成交多可商谈。

　　河南地区：本周，河南地区电石市场走势观望，各企业到货情况不一。据了解，当地电石企业整体开工负荷仍相对有限，受此影响，下游氯碱企业到货稳定性略差，其采购热情稍有恢复。但PVC出货顺畅度一般，因此其电石采购价格调整幅度亦为有限。就当前形势而言，预计河南地区电石后市多将观望前行。截止本周末，当地一级品电石主流送到价格在3150-3200元/吨，外埠送到货源价格略高。

　　天津地区：本周，天津地区电石市场行情平稳，主流价格稳定。据悉，目前该地区下游PVC行情走势良好，但这并未使氯碱企业对其采购价格作出调整。虽部分将货源送至该地区的电石企业涨价心态浓厚，但市场仍以观望情绪为主，操作条件尚不成熟。预计，天津地区电石后市行情多将呈现观望态势。截止本周末，当地氯碱企业采购优级品电石主流送到价格在3110元/吨左右。

　　东北地区：本周，东北地区电石市场高位坚挺运行，主流价格稳定。据当地氯碱企业介绍，前期货源偏紧，部分厂家灵活上调采购价格，但由于自身产品行情低迷，在到货改善的情况下，压价力度随之上升。由此预计，东北地区电石市场恐难有较大改观，短时间内仍将在原位僵持。截止本周末，当地一级品电石主流到厂价格多在3220-3250元/吨，成交一般，部分高端成交价格在3280元/吨左右。

二、聚氯乙烯市场

2.1 本周行情回顾

原料市场
　　电石：本周，本内电石市场行情震荡上行，成交情况良好。周内，虽然下游电石法 PVC 行情出现一定的回落，但电石货源供应依然处于偏紧状态，价格方面难有较大调整。原料方面，本周兰炭市场受煤炭行情大涨的影响价格有所上调，对电石的成本支撑力度充足。再加上，近期北方地区降雪增多，物流运输受阻，成本增加明显，电石到货价格仍不时出现上调。综合上述因素，预计短期国内电石市场价格快速走高的难度较大，但下行空间也很有限。
　　原油：本周原油均价47.29美元/桶，比上周环比上涨2.59美元/桶，最高48.03美元/桶，最低47.49美元/桶。
　　乙烯：亚洲乙烯CFR东北亚收于1009-1011美元/吨，较上周同期上涨30美元/吨;CFR东南亚919-921美元/吨，较上周同期下调20美元/吨。本周EDC远东CFR价格274-276美元/吨，比上周涨5。本周VCM报价CFR远东809-811美元/吨，比上周涨10。

现货市场
　　本周，国内PVC市场行情弱势运行，其中电石法PVC价格出现一定回落，整体成交情况不太理想。周初PVC市场整体表现低迷，虽然期货价格的回暖暂时稳定了市场信心，但受下游需求恢复缓慢的影响，无论是生产厂家还是主流的贸易商，库存压力均有所增加，对后市的信心不足，商家报盘出现回落，集散地成交重心出现小幅的下调。不过鉴于电石货源偏紧，厂家提涨意愿较强，成本支撑力度有所增加，所以预计后期 PVC 市场的下调幅度有限。

　　截止本周末，华东地区电石法五型料的一般出库价格在7950-8050元/吨，部分低端报价在7900元/吨左右，华南地区电石法五型料出库自提价格在8320-8450元/吨，成交重心偏向高端。乙烯料产品在华东地区的送到价格8400-8450元/吨，在华南地区的送到价格在8450-8500元/吨。
2.2大商所PVC期货价格
2016年大商所PVC主力合约收盘价格
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单位：元/吨、手
	日期 
	月份
	开盘价
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	成交量
	持仓量
	增仓

	16/11/18
	1701
	7740
	7745
	7415
	7415
	7520
	330892
	157416
	-5012

	16/11/21
	1701
	7355
	7495
	7310
	7395
	7395
	285992
	140376
	-17040

	16/11/22
	1701
	7505
	7645
	7480
	7535
	7550
	258600
	133978
	-6398

	16/11/23
	1701
	7540
	7590
	7185
	7405
	7330
	372068
	139614
	5636

	16/11/24
	1701
	7480
	7635
	7340
	7440
	7460
	256868
	124280
	-15334


2.3 重点PVC厂家价格

2016年国内PVC厂家价格走势图
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                                                                               单位：元/吨

	日期
	齐鲁石化
	上海氯碱
	天津大沽
	四川金路

	
	S1000
	WS1000
	S1000
	SG3-5

	16/11/18
	8200
	
	
	8100

	16/11/21
	8200
	
	
	8100

	16/11/22
	8200
	
	
	8100

	16/11/23
	8200
	
	
	8100

	16/11/24
	8200
	
	
	8100


 2.4 国内PVC现货市场价格

2016年国内PVC市场价格走势图
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单位：元/吨

	日期
	华东
	华南
	华北
	东北

	16/11/18
	8080-8180
	8400-8500
	7700-7800
	7850-7950

	16/11/21
	8080-8180
	8400-8500
	7700-7800
	7850-7950

	16/11/22
	8080-8180
	8400-8500
	7700-7800
	7850-7950

	16/11/23
	8080-8180
	8400-8500
	7700-7800
	7850-7950

	16/11/24
	8080-8180
	8400-8500
	7700-7800
	7850-7950


 2.5 国际PVC市场价格
2016年国际PVC价格走势图
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　　本周亚洲乙烯市场价格上涨。CFR中国价格为959-961美元/吨，较上周同期上涨30美元/吨;CFR东南亚价格为959-961美元/吨，较上周同期上涨30美元/吨;FAS休斯顿市场价格825-835美元/吨，较上周同期持平。另外，欧洲现货828-832美元/吨，较上周同期持平。


单位：美元/吨
	地区
	CFR 远东
	FAS 休斯顿

	16/11/03
	929-931
	805-815

	16/11/10
	929-931
	820-830

	16/11/17
	929-931
	825-835

	16/11/24
	959-961
	825-835


三、相关产品

3.1 原油
2016年国际原油期货价格走势图
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说明：1.NYMEX：美国纽约商品交易所西德州轻原油期货价格

2.ICE：英国伦敦洲际交易所布伦特原油期货价格


单位：美元/桶

	时间
	NYMEX
	ICE

	16/11/18
	45.69 
	46.86 

	16/11/21
	47.49 
	48.90 

	16/11/22
	48.03 
	49.12 

	16/11/23
	47.96 
	48.95 

	16/11/24
	
	49.00 


　　
本周原油均价47.29美元/桶，比上周环比上涨2.59美元/桶，最高48.03美元/桶，最低47.49美元/桶。
3.2 乙烯

2016年国际乙烯单体市场价格走势图
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                                                                              单位：美元/吨
	日期
	CFR东北亚
	CFR东南亚
	CIF西北欧

	16/11/18
	0999-1001
	0919-0921
	0832-0836

	16/11/21
	0999-1001
	0919-0921
	0830-0834

	16/11/22
	0999-1001
	0919-0921
	0829-0834

	16/11/23
	
	
	0824-0828

	16/11/24
	1009-1011
	0919-0921
	0825-0830


3.3 EDC
2016年国际EDC市场价格走势图
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单位:美元/吨



单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/11/03
	260-262
	234-238
	195-205

	16/11/10
	260-262
	239-243
	200-210

	16/11/17
	269-271
	258-262
	205-215

	16/11/24
	274-276
	258-262
	205-215


3.4 VCM
2016年国际VCM市场价格走势图
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单位：美元/吨

	日期
	CFR远东
	FOB西北欧
	FOB美国海湾

	16/11/03
	774-776
	603-607
	690-700

	16/11/10
	789-791
	638-642
	705-715

	16/11/17
	799-801
	688-692
	710-720

	16/11/24
	809-811
	688-692
	710-720


3.5电石
2016年国内电石市场价格走势图
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	日期
	东北地区
	华北地区
	华东地区
	西北地区
	西南地区
	华中地区
	华南地区

	16/11/18
	3150-3180
	2950-3200
	3250-3350
	2780-2860
	3150-3300
	3100-3250
	3400-3500

	16/11/21
	3150-3180
	2950-3200
	3250-3350
	2780-2860
	3150-3300
	3100-3250
	3400-3500

	16/11/22
	3150-3180
	2950-3200
	3250-3350
	2780-2860
	3150-3300
	3100-3250
	3400-3500

	16/11/23
	3150-3180
	2950-3200
	3250-3350
	2780-2860
	3150-3300
	3100-3250
	3400-3500

	16/11/24
	3150-3180
	2950-3200
	3250-3350
	2780-2860
	3150-3300
	3100-3250
	3400-3500


· 专题：宏观统计数据

　　2016年1-10月份，商品房销售面积120338万平方米，同比增长26.8%，增速比1-9月份回落0.1个百分点。其中，住宅销售面积增长27.0%，办公楼销售面积增长36.1%，商业营业用房销售面积增长19.3%。商品房销售额91482亿元，增长41.2%，增速回落0.1个百分点。其中，住宅销售额增长42.6%，办公楼销售额增长56.5%，商业营业用房销售额增长23.2%。10月末，商品房待售面积69522万平方米，比9月末减少90万平方米。其中，住宅待售面积减少328万平方米，办公楼待售面积增加43万平方米，商业营业用房待售面积增加103万平方米。

　　2016年10月份，全国居民消费价格总水平同比上涨2.1%。其中，城市上涨2.2%，农村上涨1.8%;食品价格上涨3.7%，非食品价格上涨1.7%;消费品价格上涨1.9%，服务价格上涨2.5%。1-10月平均，全国居民消费价格总水平比去年同期上涨2.0%。10月份，全国居民消费价格总水平环比下降0.1%。其中，城市下降0.1%，农村下降0.1%;食品价格下降1.0%，非食品价格上涨0.1%;消费品价格下降0.2%，服务价格持平。

　　10月末，广义货币(M2)余额136.10万亿元,同比增长13.5%，增速分别比上月末和去年同期高0.4个和0.9个百分点;狭义货币(M1)余额37.58万亿元,同比增长14.0%，增速分别比上月末和去年同期高2.6个和10.8个百分点;流通中货币(M0)余额5.99万亿元,同比增长3.8%。当月净回笼现金1122亿元。
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